
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18 del Reg.   Data 28-06-21

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 12:00, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

   Vergari Fabrizio P Marcozzi Primo P
Tempestilli
Agostino-Antonio

P Portesi Sauro P

Agostini Francesco P Paternesi Meloni Franco P
Cameli Andrea P Stortini Piero A
Panaioli Maria Cristina P Ferrara Loredana A
Sciamanna Luigino P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Assegnati    n.11         Presenti              n.             9
In carica      n.11        Assenti               n.             2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  Vergari Fabrizio  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:
   Panaioli Maria Cristina
Portesi Sauro
Paternesi Meloni Franco

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



PREMESSO CHE il comma 1 dell’art. 73 del D.L. 16 marzo 2020 n. 18 recante “Misure di
potenziamento del sistema sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,
lavoratori, imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” recita: “al fine di
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19  e fino alla data di cessazione dello
stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri del 31/1/2020, i consigli di comuni,
delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano
regolamentato modalità di svolgimento delle sedute di videoconferenza, possono riunirsi
secondo tali modalità , nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati
dal presidente del consiglio ove previsto, o dal sindaco  purchè siano individuati sistemi che
consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 97 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267, nonché
adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo modalità individuate da ciascun ente”.

PREMESSO ALTRESI’ CHE a causa della situazione di eccezionalità determinata dall’emergenza
epidemiologica legata alla diffusione del Covid 19 e delle circostanze di necessità e urgenza
riguardanti la condizione di disagio che interessa tutta la popolazione residente, la presente
seduta del Consiglio Comunale è convocata presso la sede comunale il giorno 28/06/2021 alle
ore  12:00. Il Segretario comunale collegato in video chiamata riesce a visualizzare in modo
chiaro e distinto i volti dei consiglieri presenti e udire in modo chiaro e distinto la voce di ogni
partecipante.
Il Sindaco in qualità di presidente del Consiglio Comunale, constatata la partecipazione attiva
di tutti i componenti e del segretario illustra la proposta di deliberazione che in ogni caso era
stata messa a disposizione nel gruppo dal quale è svolta la videochiamata dal segretario
comunale con congruo anticipo.
Il Sindaco dichiara altresì aperta la discussione invitando i consiglieri ad illustrare eventuali
proposte emendative.
 Al termine della discussione viene approvata la seguente deliberazione:

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto

sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

 del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESA VISIONE delle deliberazioni assunte nella seduta del 05/03/2021 n.1,  nn.

2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14 del 29/03/2021 e nn. 15,16 e 17 del 30/04/2021 ;

Non avendo i presenti alcunché da eccepire in merito;

ACQUISITI il parere tecnico favorevole ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del TUEL;

Con votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:

Consiglieri presenti n.  9  ;

Favorevoli: n. 9  ;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Contrari: n.  /  ;

Astenuti: n. /  ;

DELIBERA

Di approvare il verbali rispettivamente delle deliberazioni n. 1 approvata nella seduta di

Consiglio Comunale del 05.03.2021, nn. 2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13 approvate nella seduta di

Consiglio Comunale del 29/03/2021 e nn. 15,16 e 17 approvate nella seduta del 30/04/2021.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 21-06-2021

Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to Vergari Fabrizio

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Minardi Raffaella                                                  F.to Tempestilli Agostino-Antonio

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      11-09-21

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL FUNZIONARIO INCARICATO

GASPARRI ENRICO

======================================================================
Il sottoscritto Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 11-09-21.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL FUNZIONARIO INCARICATO
GASPARRI ENRICO

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 28-06-2021  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


